
 

 

 

Entgeltliste  
Krippe Ketsch Gartenstraße 
gültig ab 01. Januar 2024 

Betreuungszeit 7,5 Stunden exklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 1 bis 2 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 521,00 € 404,00 € 273,00 € 90,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 601,00 € 484,00 € 353,00 € 170,00 € 

Betreuungszeit 7,5 Stunden inklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 1 bis 2 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 554,00 € 429,00 € 290,00 € 96,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 634,00 € 509,00 € 370,00 € 176,00 € 

Betreuungszeit 7,5 Stunden exklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 478,00 € 370,00 € 250,00 € 82,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 558,00 € 450,00 € 330,00 € 162,00 € 

Betreuungszeit 7,5 Stunden inklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 508,00 € 393,00 € 266,00 € 87,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 588,00 € 473,00 € 346,00 € 167,00 € 

Betreuungszeit 10,0 Stunden exklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 1 bis 2 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 695,00 € 538,00 € 363,00 € 120,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 775,00 € 618,00 € 443,00 € 200,00 € 

Betreuungszeit 10,0 Stunden inklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 1 bis 2 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 739,00 € 572,00 € 386,00 € 127,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 819,00 € 652,00 € 466,00 € 207,00 € 



 

 

Betreuungszeit 10,0 Stunden exklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 637,00 € 493,00 € 333,00 € 110,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 717,00 € 573,00 € 413,00 € 190,00 € 

Betreuungszeit 10,0 Stunden inklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 677,00 € 524,00 € 354,00 € 117,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 757,00 € 604,00 € 434,00 € 197,00 € 

Ferienbetreuung 
Die Anmeldung der Ferienbetreuung muss für den Zeitraum von mindestens 12 Monaten erfolgen! 
Wird die Ferienbetreuung nicht unter Einhaltung der Kündigungsfrist zum Ablauf von 12 Monaten 
gekündigt, verlängert sie sich um weitere 12 Monate. Die Ferienbetreuung findet an 15 festgelegten 
Tagen im Kalenderjahr statt. Diese finden Sie auf unserer Homepage unter www.postillion.org auf 
der Seite der Einrichtung.  

Ermäßigungen 
Informationen über mögliche Ermäßigungen entnehmen Sie bitte der jeweiligen Seite der 
Einrichtung auf unserer Homepage unter www.postillion.org. 

Zuschuss des Jugendamts 
Bei geringem Einkommen besteht die Möglichkeit, den Betreuungsbeitrag für Krippe und 
Kindergarten durch das Jugendamt finanzieren zu lassen. Hier ist es notwendig, dass Sie einen 
entsprechenden Antrag stellen. Informationen hierüber finden Sie auf unserer Homepage unter 
www.postillion.org. 

Übernahme des Mittagessens 
Über das sogenannte Bildungs- und Teilhabepaket besteht die Möglichkeit, dass auch der 
Essensbeitrag für Kindertageseinrichtungen komplett übernommen wird. Bitte informieren sie sich 
beim zuständigen Jugendamt oder Jobcenter. 
 
Information zu der Finanzierung 
Sowohl die Betreuungs- als auch die Essensbeiträge werden von der Gemeinde Ketsch festgelegt. 
Sie trägt die gesamten Kosten der Einrichtung, die nicht durch Elternbeiträge gedeckt sind. 


